[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.03.
	2023

	№
	37

	ст. Грушевская

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» за 2022 год

	          В соответствии с постановлениями Администрации  Грушевского  сельского поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 № 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных мероприятий», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» за 2022 год, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
	Глава Администрации Грушевского сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

	Постановление вносит
Заместитель главы Администрации

Грушевского сельского поселения

Коновальцева И.Г.

Приложение
к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения

от 24.03.2023 № 37
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»

за 2022 год
I. Основные результаты.

       На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусматривалось выделение средств в сумме 8 000,00 рублей, фактически освоено в сумме 7 700,00 рублей, в том числе:

из бюджета поселения 8 000,00 руб., освоено 7 700,00 рублей.

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на развитие муниципального управления и муниципальной службы в Грушевском сельском поселении, повышение эффективности и результативности муниципальной службы, повышение кадрового потенциала.

          Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач:
Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих;
Открытость муниципальной службы и ее доступность;
Повышение эффективности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих администрации Грушевского сельского поселения;
Внедрение эффективных методов подбора квалифицированных кадров;

Оптимизация системы непрерывного обучения муниципальных служащих;
Совершенствование механизма противодействия коррупции при прохождении муниципальной службы
Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;
Повышение привлекательности муниципальной службы
Объем средств освоено на 96,25 процентов. Мероприятия все выполнены.
          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах.
Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы

«Муниципальная политика» на 2019-2030 годы»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала
реализации
	окончания
реализации
	начала
реализации
	окончания
реализации
	Запланированные
	Достигнутые

	1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий»

	1.1
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы
	Администрация Грушевского сельского поселения.
	2019
	2030
	2019
	2030
	внедрение эффективных технологий кадровой работы, направленных на подбор квалифицированных кадров для муниципальной службы, оценку эффективности деятельности муниципальных служащих, повышение их профессиональной компетентности, создание условий для результативной профессиональной служебной деятельности и должностного (служебного) роста;

- совершенствование нормативно-правовой базы администрации Грушевского сельского поселения по вопросам развития муниципальной службы;

- развитие механизма предупреждения коррупции на муниципальной службе, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе.

	внедрение эффективных технологий кадровой работы, направленных на подбор квалифицированных кадров для муниципальной службы, оценку эффективности деятельности муниципальных служащих, повышение их профессиональной компетентности, создание условий для результативной профессиональной служебной деятельности и должностного (служебного) роста;

- совершенствование нормативно-правовой базы администрации Грушевского сельского поселения по вопросам развития муниципальной службы;

- развитие механизма предупреждения коррупции на муниципальной службе, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе.

	1.2.
	Обеспечение реализации муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Администрация Грушевского сельского поселения.
	2019
	2030
	2019
	2030
	организация официального опубликования актов Администрации Грушевского сельского поселения, органов исполнительной власти Грушевского сельского поселения;

привлечение внимания и формирование у населения интереса к деятельности органов местного самоуправления, общественных объединений по развитию пяти направлений: инновации, инвестиции, инфраструктура, институты, инициатива;

	организация официального опубликования актов Администрации Грушевского сельского поселения, органов исполнительной власти Грушевского сельского поселения;

привлечение внимания и формирование у населения интереса к деятельности органов местного самоуправления, общественных объединений по развитию пяти направлений: инновации, инвестиции, инфраструктура, институты, инициатива;

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на реализацию

муниципальной программы (руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Расходы (руб)

	2022
год

план
	2022
Год

факт
	% исполнения

	Программа
	«Муниципальная политика» на 2019 – 2030 годы
	Заместитель главы администрации Грушевского сельского поселения
	8 000
	7 700
	96,25

	Подпрограмма 1
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы
	Заместитель главы администрации Грушевского сельского поселения
	8 000
	7 700
	96,25